
Seminář pro žadatele k 
13. výzvě CESTOVNÍ RUCH II 

PR IROP
SCLLD 2021-2027

13.11.2024, Sloup



Cíl VÝZVY - projektů
Cílem projektu je rozvoj veřejné infrastruktury 

cestovního ruchu sloužící návštěvníkům a 
rezidentům s důrazem na rekreační a 

volnočasové využití. 

Účel: 
- zvýšení informovanosti a komfortu účastníků cestovního ruchu 

- zlepšení dostupnosti a zpřístupnění atraktivit cestovního ruchu 



ZÁKLADNÍ INFORMACE
• Název výzvy:  13. výzva Cestovní ruch II

• Druh výzvy MAS: kolová
• Výzva ŘO: 86. CESTOVNÍ RUCH - SC 5.1 (CLLD)
• Alokace výzvy:  6 480 000 Kč

• Minimální výše CZV/projekt: 230 000  Kč
• Maximální výše CZV/projekt: 3 000 000 Kč
• Oprávnění žadatelé: obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo

zakládané obcemi/kraji, NNO činné v oblasti cestovního ruchu 
(min. 2 roky), církve, církevní organizace atd. (viz výzva MAS)

• Místo realizace: území MAS Moravský kras v PŘECHODOVÉM REGIONU 
• Jihomoravský kraj

Výzva je dostupná na webových stránkách MAS MK zde.

https://www.masmoravskykras.cz/dotace/irop/vyzvy-pr-irop/vyzva-c-13-pr-irop-1/


Důležité termíny
Termíny Datum

Datum a čas vyhlášení výzvy MAS: 9. 10. 2024            12:00 hod.

Datum a čas zahájení příjmu projektových záměrů 
datovou schránkou:

9. 10. 2024            12:00 hod.

Datum a čas ukončení příjmu projektových záměrů 
datovou schránkou: 

9. 12. 2024            12:00 hod.

Datum zahájení realizace projektu Zahájení realizace projektu není časově omezeno,
ovšem výdaje vzniklé před 1. 1. 2021 nejsou
způsobilé.
Tedy realizaci je možné zahájit před podáním
projektového záměru do výzvy MAS a před podáním
žádosti o podporu do MS2021+.

Datum ukončení realizace projektu do 31.12.2026
Realizace projektu nesmí být formálně ani fyzicky 
ukončena před podáním žádosti o podporu v 
MS2021+, tedy i před podáním projektového záměru 
do výzvy MAS. 



Zdroj financování Podíl z celkových způsobilých výdajů

Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) = 
podpora/výše dotace 80 %

Státní rozpočet 15 %

Příjemce 5 %

Struktura financování

Přechodový region - podpora celkem 95 %
- Obce MAS Moravský kras z.s. v Jihomoravském kraji

Forma podpory je ex-post financování



Co je možné podpořit?
• budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu

• odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů atd.
• budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace 

sítě značení (spolupráce KČT)
• parkoviště u atraktivit cestovního ruchu,
• rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních 

center,
• veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu,
• propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních 

systémů měst a obcí.
MOŽNÁ KOMBINACE



Proces administrace projektů
• Na MAS zjednodušená kontrola a hodnocení 

• Žadatel podává na MAS pouze Projektový záměr s přílohami
• Projektový záměr je podáván přes datovou schránku

• MAS vydává Soulad projektového záměru se SCLLD MAS
• Povinná příloha žádosti o podporu v MS2021+
• Přílohou Souladu je projektový záměr



Posouzení souladu projektového záměru se 
strategií CLLD MAS
• Posouzení souladu projektového záměru se SCLLD je rozdělen do 

těchto fází:
1. Administrativní hodnocení – kancelář MAS
2. Prezentace projektových záměrů 
3. Věcné hodnocení – Výběrová komise
4. Výběr projektových záměrů k podpoře – Programový výbor
5. Vydání souladu/nesouladu projektového záměru se SCLLD – kancelář MAS

• Dalšími kroky v souvislosti s projektem po vydání souladu projektového 
záměru se SCLLD jsou: 

• Zadání kompletní žádosti o podporu i s přílohami do MS2021+ (do 40 PD)
• Kontrola shody projektového záměru, ke kterému byl vydán soulad projektu se SCLLD 

s podanou žádostí o podporu do MS2021+.



Další postup administrace mimo MAS
1. Podání žádosti o podporu do MS2021+ (Podklady pro hodnocení 
2. Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti (CRR) – hodnocení projektů

• 2x výzva k doplnění (+ v případě potřeby po dvou výzvách k doplnění žádosti vyzýváno 
ještě k opravě zjevných formálních chyb)

3. Ex-ante analýza rizik (CRR) – hodnocení projektů
4. Rozhodnutí o výběru
5. Vydání právního aktu
6. Realizace
7. Ex-post financování  - podání žádosti o platbu
8. Udržitelnost 5 let (od proplacení závěreční žádosti o platbu)

Přesný postup administrace projektu je uveden v Obecných pravidel pro žadatele a 
příjemce a ve Specifických pravidlech pro příjemce a žadatele k dané výzvě ŘO IROP.



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K 
ADMINISTRATIVNÍMU PROCESU

Projektový záměr
• Předkládá se na MAS přes datovou schránku žadatele
• Vzor je uveden na webových stránkách MAS
• Do Projektového záměru kromě základních informacích o projektu se uvádí i informace potřebné 
pro věcné hodnocení
• Přílohy projektového záměru jsou uvedeny v textu výzvy MAS:

- Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona
- Vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody, že projekt je v souladu s koncepcí práce s návštěvnickou 

veřejností nebo obdobnou koncepcí/plánem ZCHÚ pořízeným příslušným orgánem ochrany přírody
- Mapa v příslušném měřítku se zákresem vzdálenosti od uvedené stávající turistické značené 

trasy/cyklotrasy/návštěvnické infrastruktury.
- Doklady k právní subjektivitě žadatele typu NNO
- Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu
- Plná moc
- Vizualizace



Rozdělení výdajů 
Způsobilé výdaje (CZV=celkové způsobilé výdaje)
• vynaloženy na stanovený účel projektu

- zjednodušenou metodou vykazování
a)  přímé výdaje:

• Doloženy doklady (daňovými, účetními a dalšími dle specifických pravidel
• Režim úplného vykazování

b)  nepřímé, paušální náklady
• Výše je stanovena za pomoci paušální sazby 7 % z přímých výdajů projektu
• Zjednodušené metody vykazování
• publicita, externí služby spojené s realizací projektu, projektová dokumentace

Nezpůsobilé výdaje 
• Výdaje, na které není v rámci dané výzvy možné získat podporu
• Např. úroky z dlužných částek – liší se podle zaměření výzvy



Čím měříme dosažení konkrétních cílů?
INDIKÁTORY

• Jsou závazné
• Určují dosažení cílů projektů
• Přesný popis indikátorů  je uveden v příloze Specifických pravidel

Indikátory výstupu 
• 910 201 Nová či modernizovaná turistická infocentra 
• 910 301 Vybudovaná nebo vybavená doprovodná infrastruktura pro turismus 
• 910 401 Délka vybudované či rekonstruované sítě značení turistických tras 
• 305 002 Počet pořízených informačních systémů 
• 740 010 Parkovací místa pro vozidla 
• 764 010 Parkovací místa pro jízdní kola 
• 910 601 Vybudovaná nebo vybavená doprovodná infrastruktura pro vodní a vodáckou turistiku 
Indikátory výsledku 
• 910 052 Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu 
• 323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů 



Kritéria věcného hodnocení na MAS
• Na webu MAS – podívat se dopředu 
• Min. 50 bodů

Žádost o podporu
• Podává se do MS2021+
• Jiné přílohy k žádosti o podporu – viz Specifická pravidla k dané výzvě

Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti (kritéria CRR)
• Podívat se předem
• Jsou uvedeny ve Specifických pravidlech



Na co si dát pozor?
• CHKO Moravský kras - vyjádření
• Bezbariérovost výstupů projektu
• Doprovodná infrastruktura do 1 000 m po přístupové 

komunikaci od turistické trasy a atraktivity cestovního ruchu 
• Odpočívadlo – min. 4 osoby (zastřešené)
• Projekt musí přispět k rozprostření/usměrnění návštěvnosti, 

snižování negativních dopadů cestovního ruchu nebo k řešení 
sezónnosti cestovního ruchu



Novinky v IROP SCLLD 2021 – 2027 
• Kategorie regionů -tři kategorie regionů s max. mírou spolufinancování z EU:

• méně rozvinuté regiony (MRR) 95 %,
• pro přechodové regiony (PR) 80 % (+SR 15 %)
• (pro rozvinutější regiony 40 %)

• Konzultační servis Centra –zřízen Konzultační servis Centra, ve kterém 
probíhá komunikace mezi žadateli a Centrem k projektům před předložením 
žádosti o podporu

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
• Registrace uživatele v MS2021+ -nově přes Národní identitní autoritu
• Lhůty pro splnění -zpravidla jsou navázány na datum doručení dokumentu či 

depeše
• Poskytnuté údaje veřejné správě –nepožaduje se  předložení již jednou 

veřejné správě poskytnutých údajů, např. výpis z Obchodního rejstříku / z 
katastru nemovitostí 

• Nevyčerpané prostředky -mezi sledovanými obdobími se přesouvají 
automaticky, příjemce nemusí o převod žádat prostřednictvím žádosti o změnu

Více na https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zmeny-v-irop-2021-2027

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zmeny-v-irop-2021-2027


Děkuji za Vaši pozornost 

Ing. Sabina Závišková
Projektová manažerka
zaviskova.masmk@gmail.com
Mobil: 603 505 330

JSME TU PRO VÁS
PROSÍM O KONZULTACI VAŠICH PROJEKTŮ

mailto:zaviskova.masmk@gmail.com

	Seminář pro žadatele k �13. výzvě CESTOVNÍ RUCH II �PR IROP�SCLLD 2021-2027�
	Cíl VÝZVY - projektů
	ZÁKLADNÍ INFORMACE
	Důležité termíny
	Snímek číslo 5
	Co je možné podpořit?
	Proces administrace projektů
	Posouzení souladu projektového záměru se strategií CLLD MAS
	Další postup administrace mimo MAS
	DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ADMINISTRATIVNÍMU PROCESU
	Rozdělení výdajů 
	Čím měříme dosažení konkrétních cílů?�INDIKÁTORY
	Snímek číslo 13
	Na co si dát pozor?
	Novinky v IROP SCLLD 2021 – 2027 
	Děkuji za Vaši pozornost 

